
 

NABÍDKA PREZENTACE NABÍDKA PREZENTACE NABÍDKA PREZENTACE NABÍDKA PREZENTACE     

NÁRODNÍHO ÚLOŽIŠTĚ ŠEDÉ LITERATURY (NUŠLNÁRODNÍHO ÚLOŽIŠTĚ ŠEDÉ LITERATURY (NUŠLNÁRODNÍHO ÚLOŽIŠTĚ ŠEDÉ LITERATURY (NUŠLNÁRODNÍHO ÚLOŽIŠTĚ ŠEDÉ LITERATURY (NUŠL)))) 

 

Slyšeli jste o Národním úložišti šedé literatury a zajímalo by Vás více?Slyšeli jste o Národním úložišti šedé literatury a zajímalo by Vás více?Slyšeli jste o Národním úložišti šedé literatury a zajímalo by Vás více?Slyšeli jste o Národním úložišti šedé literatury a zajímalo by Vás více?    Zajímalo by toto Zajímalo by toto Zajímalo by toto Zajímalo by toto 
téma Vaše zaměstnance nebo studenty?téma Vaše zaměstnance nebo studenty?téma Vaše zaměstnance nebo studenty?téma Vaše zaměstnance nebo studenty?    

Víte, že na Vašem pracovišti vzniká šedá literatura a pVíte, že na Vašem pracovišti vzniká šedá literatura a pVíte, že na Vašem pracovišti vzniká šedá literatura a pVíte, že na Vašem pracovišti vzniká šedá literatura a přemýšlíteřemýšlíteřemýšlíteřemýšlíte    o připojení o připojení o připojení o připojení Vaší Vaší Vaší Vaší 

instituce instituce instituce instituce kkkk    Národnímu úložišti šedé literatury, ale ještě byste Národnímu úložišti šedé literatury, ale ještě byste Národnímu úložišti šedé literatury, ale ještě byste Národnímu úložišti šedé literatury, ale ještě byste potřebovalipotřebovalipotřebovalipotřebovali    více více více více 
informací? informací? informací? informací?     

Řešíte právní otázky zveřejnění studijních či vědeckých výstupů? Řešíte právní otázky zveřejnění studijních či vědeckých výstupů? Řešíte právní otázky zveřejnění studijních či vědeckých výstupů? Řešíte právní otázky zveřejnění studijních či vědeckých výstupů?     

 

NUŠL je službou Národní technické knihovny (NTK) a jejím cílem je poskytovat 
informace o šedé literatuře z celé České republiky.  

Rádi bychom Vám nabídli prezentaci Národního úložiště šedé literatury, která může 
proběhnout jako: 

� Obecná informativní prezentace, která Vám poskytne více informací o NUŠLObecná informativní prezentace, která Vám poskytne více informací o NUŠLObecná informativní prezentace, která Vám poskytne více informací o NUŠLObecná informativní prezentace, která Vám poskytne více informací o NUŠL    

� Informativní přednáška o NUŠL prInformativní přednáška o NUŠL prInformativní přednáška o NUŠL prInformativní přednáška o NUŠL pro Vaše zaměstnanceo Vaše zaměstnanceo Vaše zaměstnanceo Vaše zaměstnance    

� Přednáška na vysoké škole pro Vaše studentyPřednáška na vysoké škole pro Vaše studentyPřednáška na vysoké škole pro Vaše studentyPřednáška na vysoké škole pro Vaše studenty    

V rámci prezentace Vás v úvodu seznámíme se šedou literaturou v národním 
i celosvětovém kontextu, představíme Vám Národní úložiště šedé literatury, principy 

jeho fungování, digitální repozitář NUŠL i vyhledávací rozhraní pro koncového 
uživatele, které je dostupné na http://www.nusl.czhttp://www.nusl.czhttp://www.nusl.czhttp://www.nusl.cz. Vysvětlíme, jaké jsou možnosti 
spolupráce s NUŠL a jak to funguje v praxi, v čem spočívají výhody spolupráce 

a osvětlíme právní otázky zpřístupňování šedé literatury.  

Celá prezentace je rozvržena na jednu hodinu, zahrnuje jak teoretické informace, tak 
praktickou ukázku obsahu repozitáře a vyhledávání v něm, prostor bude vyčleněn 

i dotazům. 

Prezentace se může konat v prostorách Národní technické knihovny nebo ve Vaší 
instituci, kde je k dispozici dataprojektor a připojení k internetu. Rádi se s prezentace 
zúčastníme semináře nebo konference, kterou pořádá Vaše instituce. 

Více informací o službě NUŠL na nusl.techlib.cznusl.techlib.cznusl.techlib.cznusl.techlib.cz. 

 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

 

Kontakt:       Mgr. Hana Vyčítalová 

  +420 232 002 537 

  hana.vycitalova@techlib.cz 


